
 
 

 

 

Uchwała Nr 92/XVI/2025 

Rady Gminy w Dzierzążni 

z dnia 29 grudnia 2025 roku 

 

w sprawie Programu współpracy Gminy Dzierzążnia z organizacjami pozarządowymi 

oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2026 rok 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm.), art. 5a ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2025 r. poz. 1338 z późn. zm.), 

Rada Gminy w Dzierzążni uchwala, co następuje:  

 

§1. Uchwala się „Program współpracy Gminy Dzierzążnia z organizacjami pozarządowymi 

oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2026 rok”, 

stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.  

 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

            

            

            

            

            

            

            

            

           

 

 

 



 

 

 

 

Uzasadnienie 

 

Obowiązek uchwalania przez organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego 

programów współpracy z podmiotami wymienionymi w § 1 uchwały, zawarty został w art. 5a 

ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.  

Organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego uchwala, po konsultacjach 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3, 

przeprowadzonych w sposób określony w art. 5 ust. 5, roczny program współpracy 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3. Roczny 

program współpracy jest uchwalany do dnia 30 listopada roku poprzedzającego okres 

obowiązywania programu. 

  Zgodnie z art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie Rada Gminy uchwala po przeprowadzonych konsultacjach 

przedmiotowego programu w terminie od 13 listopada do 27 listopada 2025 r. program 

współpracy Gminy Dzierzążnia z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2026. 

W wyniku powyższych konsultacji żadna organizacja nie wniosła uwagi.  

 Uchwalony program jest dokumentem określającym politykę samorządu lokalnego 

wobec organizacji pozarządowych.  

 Przedstawiona uchwała zawiera priorytetowe zadania publiczne, które będą 

przedmiotem współpracy pomiędzy Samorządem, a Sektorem Pozarządowym  w 2026 roku. 

Określa formy realizacji programu, ewaluacji, informację o sposobie tworzenia programu, 

a  także trybie powoływania i zasadach działania komisji konkursowych do opiniowania ofert 

w otwartych konkursach ofert. 

Podjęcie uchwały z przedstawionymi zapisami niniejszego projektu, ma na celu wspieranie 

organizacji pozarządowych i ich inicjatyw oraz zapewnienie sektorowi pozarządowemu 

dobrych warunków do działania na rzecz mieszkańców Gminy Dzierzążnia. 

  W związku z powyższym podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu współpracy 

Gminy Dzierzążnia z organizacjami pozarządowymi oraz innymi uprawnionymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2026 rok jest konieczne i uzasadnione. 
 


		2025-12-29T13:38:31+0100
	Mariusz Wróblewski - Przewodniczący Rady Gminy w Dzierzążni


		2025-12-29T15:37:11+0100
	Adam Sobiecki




